АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      От 15.11.2021 г.

                 № 171
ст-ца Отрадная
О праздничном оформлении предприятий и организаций,

расположенных на территории Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района в период новогодних и

рождественских праздников 2021-2022 годов
В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года и Рождества Христова, в целях создания эстетически привлекательной новогодней среды, развития творческой активности и создания праздничного настроения у жителей Отрадненского сельского поселения Отрадненского района постановляю:

1.  Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса  «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов и витрин предприятий и организаций, расположенных на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района к Новому 2022 году и Рождеству Христову» (далее - смотр-конкурс) (приложение № 1).

2.  Образовать комиссию по подведению итогов смотра-конкурса    (далее -  комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенным на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района:

- организовать праздничное оформление фасадов зданий, витрин и торговых залов  к Новому 2022 году и Рождеству Христову с 1 декабря по            15 декабря 2021 года;

- обеспечить функционирование праздничного оформления (в том числе разноцветных гирлянд, световых установок, подсветок витрин) в период с           15 декабря  2021 года по 15 января 2022 года;

4.    Комиссии подвести итоги смотра - конкурса до 17 января 2022 года и составить протоколы по подведению итогов смотра-конкурса.

5.   Постановление  разместить  на  официальном  сайте  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

6.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы Отрадненского
сельского  поселения Отрадненского района

               М.А. Коробкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Отрад-ненского сельского поселения Отрадненского района                                                                             от 15.11.2021 г. № 171

  СОСТАВ
комиссии по подведению итогов  смотра-конкурса
	Коробкин
Максим Александрович
	-
	заместитель главы Отрадненского сельского поселения Отрадненского

района

	Склярова
Альбина Михайловна
	-
	ведущий специалист по вопросам потребительской сферы администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района, секретарь

Члены комиссии:

	Баранова
Анастасия Алексеевна
	-
	исполняющий обязанности ведущего специалиста по организационным вопросам  администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района;

	Олешко
Галина Геннадьевна
	-
	специалист по вопросам территориального общественного самоуправления администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района;

	Чеботов

Владимир Яковлевич
	-
	ведущий специалист по вопросам сельскохозяйственного производства администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

Ведущий специалист по вопросам потребительской
сферы администрации Отрадненсокго сельского

поселения Отрадненского района                                                        А.М. Склярова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Отрад-ненского сельского поселения Отрадненского района                                                                         от 15.11.2021 г. № 171

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении смотра-конкурса «Лучшее декоративно-художественное

и световое оформление фасадов и витрин предприятий и организаций, расположенных на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района к Новому 2022 году

 и Рождеству Христову»
1. Общее положение

Смотр-конкурс «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов и витрин предприятий и организаций, расположенных на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района к Новому 2022 году и Рождеству Христову» (далее - смотр-конкурс) проводится на территории Отрадненского сельского поселения с 1 декабря 2021 года до             15 января 2022 года.
2. Цели проведения смотра-конкурса

Цель проведения смотра-конкурса является подготовка праздничного оформления фасадов зданий, витрин и торговых залов предприятий и организаций Отрадненского сельского поселения Отрадненского района к  Новому 2022 году и Рождеству Христову, создания эстетически привлекательной новогодней среды, развития творческой активности и создания праздничного настроения у жителей Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.
3. Участники смотра-конкурса

Юридические и физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

4. Показатели и критерии оценки

Основные показатели и критерии оценки:

- праздничная (новогодняя) тематика с использованием декоративных элементов оформления;

- световое оформление объекта;

- наличие украшенной новогодней елки;

- содержание здания, санитарное состояние прилегающей территории;

2

- в    предприятиях    торговли:    тематическое    оформление    витрин, торговых залов, наличие тематически украшенных ценников.

 Оценка производится по 5 бальной системе.
5. Подведение итогов

1. Подведение итогов смотра-конкурса проводится комиссией по результатам выездного заседания  17 января  2022 года.

2. Решение комиссии принимается по 5-балльной системе, победителями становятся участники смотра-конкурса по предприятиям потребительской сферы,  набравшие максимальное количество баллов.

3. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами комиссии.

4. Решение комиссии считается правомочным в случае присутствия на заседании комиссии не менее 2/3 ее членов.

5. Победители конкурса награждаются Грамотами администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района и ценными подарками.
Ведущий специалист по вопросам потребительской

сферы администрации Отрадненсокго сельского

поселения Отрадненского района                                                        А.М. Склярова